
Protokół Nr 28/2020 
z posiedzenia 

Komisji Prawa, Porządku Publicznego i Promocji Powiatu 
w dniu 8 lutego 2021 r. 

 

Posiedzenie odbyło się w trybie zdalnym na podstawie art. 15zzx ustawy z dnia 2 marca 2020 r.  
o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-
19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (t.j.Dz.U.2020.1842). 
 
Obrady rozpoczęto 8 lutego 2021 o godz. 14:03, a zakooczono o godz. 14:30 tego samego dnia. 

Zaproszona osoba: 
Barbara Leszczyoska  – Naczelnik Wydziału Promocji Powiatu, Kultury i Sportu. 

W posiedzeniu wzięło udział 5 członków/zał. nr 1/. 

Obecni: 
1. Teresa Jankowska  
2. Marcin Niedziela 
3. Jacek Pyrek 
4. Leszek Szuster 
5. Aneta Tlałka 
Po stwierdzeniu prawomocności posiedzenia (kworum), Przewodniczący Komisji zaproponował 
następujący porządek posiedzenia: 
 

1. Ustalenie porządku posiedzenia. 
2. Współpraca Powiatu Oświęcimskiego z organizacjami pozarządowymi na przykładzie 

Międzynarodowego Domu Spotkao Młodzieży w Oświęcimiu. Koncepcje, działania i formy 
promocyjne w Międzynarodowym Domu Spotkao Młodzieży w Oświęcimiu. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 
4. Sprawy bieżące. Ustalenie terminu kolejnego posiedzenia Komisji. 

 

1. Przyjęcie proponowanego porządku obrad. 
 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są wnioski o uzupełnienie lub zmianę porządku? Komisja Prawa, 
Porządku Publicznego i Promocji Powiatu nie wnosząc uwag przyjęła porządek posiedzenia. 
 
2. Współpraca Powiatu Oświęcimskiego z organizacjami pozarządowymi na przykładzie 
Międzynarodowego Domu Spotkao Młodzieży w Oświęcimiu. Koncepcje, działania i formy 
promocyjne w Międzynarodowym Domu Spotkao Młodzieży w Oświęcimiu. 
Ww. informację omówił Przewodniczący Komisji Prawa, Porządku Publicznego i Promocji Powiatu 
Leszek Szuster oraz Naczelnik Wydziału Promocji Powiatu, Kultury i Sportu Barbara Leszczyoska. 
 

Przewodniczący Leszek Szuster poinformował że, Międzynarodowy Dom Spotkao Młodzieży będzie  
w trym roku obchodzid 35 – lecie swojej działalności. Jest on największą oraz najstarszą jednostką 
edukacji pozaszkolnej, która realizuje koncepcję pedagogiczną -  Oświęcim jako miejsce nauki. 
Jednostka posiada od roku 1993 status fundacji. Pomimo iż jest to fundacja polsko – niemiecka 
zbudowana jest ona na prawie polskim. Radę fundacji stanowi 12 członków pochodzenia 
niemieckiego i 12 członków narodowości polskiej. Zarząd składa się z czterech osób: dwóch Polaków 
oraz dwóch Niemców. Placówka zatrudnia 40 pracowników i jest jednostką samofinansującą. 
Początkowo instytucja ta była w dużej mierze zamknięta dla Miasta Oświęcim nie mówiąc  
już o Powiecie Oświęcimskim. Jednakże z czasem Międzynarodowy Dom Spotkao Młodzieży zaczął 
otwierad się nie tylko dla Miasta i Powiatu ale również na Polskę szczególnie na płaszczyźnie 
działalności kulturalnej i kulturalno – obywatelskiej. Przykładami takiej działalności są realizowane 
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projekty takie jak: „Dzieo otwartych Drzwi” polegający na przybliżeniu mieszkaocom Oświęcimia  
od strony muzycznej, naukowej, kulturalnej i wystawowej 8 krajów takich jak RPA, Japonii, Hiszpanii 
itp.  
Pośród ww. działalności należy wymienid także Festiwal Kultur, Spotkanie Dobrych Duchów – 10 
zdarzeo, Salon Poezji organizowany od 10 lat, Alternatywna Scena MDSM-u, Biennale Plakatu 
Społeczno-Politycznego i dużo równie spektakularnych projektów. Placówka organizuje ww. 
wydarzenia przy  współpracy z Powiatem Oświęcimskim, Miastem Oświęcim oraz Urzędem 
Marszałkowskim. Budujący jest fakt, że pomimo zmieniających się opcji politycznych poziom 
prezentowanej współpracy znajduje uznanie decydentów na poziomie samorządu. W okresie 
ostatnich 25 lat  MDSM w Oświęcimiu odwiedziło trzech prezydentów Niemiec, dwóch prezydentów 
Polski, niezliczona ilośd premierów, ministrów i koronowanych głów co przesądziło o fakcie,  
iż jednostki stała się liczącym się punktem na mapie politycznej Polski i Europy. Placówka  
poprzez swoją działalnośd stała się punktem pośrednim dla odwiedzających Miejsce Pamięci Muzeum 
Auschwitz – Birkenau. Wystawy organizowane przez MDSM w Oświęcimiu gościły w Europejskim 
Parlamencie  
w Strasburgu i Brukseli oraz w innych paostwach Europy. Przez 30 lat działalności placówka 
zorganizowała 140 wystaw z czego prawie 70 odbyło się poza granicami Polski, wydano blisko około 
70 pozycji książkowych i katalogowych co plasuje jednostkę na drugim miejscu w rankingu 
podmiotów o potencjale wydawniczym. Większośd tych publikacji powstało przy współpracy  
z Powiatem Oświęcimskim.  
Mury fundacji swoją obecnością zaszczycili Pan Mariusz Turski były więzieo KL Auschwitz, Starosta 
Oświęcimski Marcin Niedziela, Prezydent Miasta Oświęcim Janusz Chwierut, Nadburmistrz Dachau 
Landrat, artyści, lektorzy wyższych szkół artystycznych w Katowicach i Krakowie. Przewodniczący 
Komisji Leszek Szuster poinformował, że ze względu na ograniczenia czasowe nie mógł przedstawid 
całokształtu działalności jednostki zaznaczył jednak, że jeśli tylko sytuacja epidemiologiczna pozwoli  
na zorganizowanie komisji w MDSM w Oświęcimiu to oczywiście przedstawi całośd materiału  
a tymczasem poprosił Barbarę leszczyoską Naczelnika Wydziału Promocji Powiatu, Kultury i Sportu  
o uzupełnienie i komentarz do ww. tematyki. 
Barbara Leszczyoska uzupełniła wypowiedź Przewodniczącego Komisji Leszka Szuster jednocześnie 
dziękując za owocną współpracę. 
  
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 
 

Komisja przyjęła Protokół Nr 27/2021 z posiedzenia Komisji Prawa, Porządku Publicznego i Promocji 
Powiatu z dnia 11 stycznia 2021 r. 
 
 4. Sprawy bieżące. Ustalenie terminu kolejnego posiedzenia Komisji.  
 

Przewodniczący Komisji poinformował że , kolejne posiedzenie odbędzie się zgodnie  
z harmonogramem pracy komisji. 

 

       Przewodniczący 

Komisji Prawa, Porządku Publicznego i Promocji Powiatu 

 

Leszek Szuster 

Przygotowała: Anna Sporysz 

  


